
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  38/2024 - DL

165/2024

165/2024

30/10/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

165/2024
38/2024-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

05/11/2024
05/11/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA  RECAREGAR  EXTINTORES DE INCÊNDIO COM 
PÓ QUÍMICO PQS 4 E 6 KG,  OS QUAIS ESTÃO  LOCALIZADOS NAS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO E  PARA VEÍCULOS DO 
TRANSPORTE ESCOLAR, CONFORME DESCRITO NOS ITENS.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

53.687.404 ALGEMIRO ANTONIO CALVI     (6569)

1 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR BC, PARA A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO LOCALIZADA NA RUA SÃO
BERNARDINO N°743. PÓ QUÍMICO SECO -4KG

SER 2,00  0,0000 80,00    160,00

2 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR ABC, PARA O NÚCLEO
ESCOLAR ALDINO LEO SCHEID LOCALIZADO NA RUA DA
PRAIA N°564 PÓ QUÍMICO SECO -4KG

SER 7,00  0,0000 95,00    665,00

3 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR ABC, CRECHE JOÃO
CLAUDIO BEVILAQUA LOCALIZADA NA RUA DA PRAIA S/N PÓ
QUÍMICO SECO -4KG

SER 3,00  0,0000 95,00    285,00

4 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR BC, GINÁSIO
MUNICIPAL FRIEDHOLD JOÃO WALKER RUA DA PRAIA
S/N.PÓ QUÍMICO SECO -4KG

SER 4,00  0,0000 80,00    320,00

5 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR BC, GINÁSIO
MUNICIPAL AFONSO FRITZEN RUA PRAÇA CENTRAL JACO
OTTO FOLLMANN, LOCALIZADA NA RUA SÃO BERNARDINO
S/N. PÓ QUÍMICO SECO -4KG

SER 3,00  0,0000 80,00    240,00

6 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR VEICULAR ABC PO
QUIMICO 4KG, MICRO ÔNIBUS,RUA SÃO BERNARDINO N°743
CENTRO.

SER 5,00  0,0000 95,00    475,00

7 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR VEICULAR ABC
ÔNIBUS, PÓ QUÍMICO SECO - 6KG, RUA SÃO BERNARDINO
N°743 CENTRO.

SER 2,00  0,0000 108,33    216,66

8 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR BC , PARA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA . PÓ QUIMICO
SECO 4KG

SER 2,00  0,0000 80,00    160,00

9 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR BC, PARA A
SECRETARIA DE SAUDE LOCALIZADA NA RUA VERONICA
SCHAID N° 1012 CENTRO. PÓ QUÍMICO SECO -4KG

SER 3,00  0,0000 80,00    240,00

10 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR BC, PARA A
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS
DEPARTAMENTOS, LOCALIZADA NA RUA SÃO GREGÓRIO,
CENTRO. PÓ QUÍMICO SECO -4KG

SER 7,00  0,0000 80,00    560,00

11 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR BC, PARA A
SECRETARIA DE AGRICULTURA E SEUS DEPARTAMENTOS,
LOCALIZADA NA RUA SÃO JOSÉ ESQUINA COM A RUA
VERÔNICA SCHEID, CENTRO. PÓ QUÍMICO SECO - 6 KG

SER 2,00  0,0000 80,00    160,00

São Bernardino,   5   de  Novembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  38/2024 - DL

165/2024

165/2024

30/10/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35),
2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (44),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (53),
2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (73),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (97),  2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (126)

53.687.404 ALGEMIRO ANTONIO CALVI     (6569)

12 SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR BC, PARA A
SECRETARIA DE AGRICULTURA E SEUS DEPARTAMENTOS,
LOCALIZADA NA RUA SÃO JOSÉ ESQUINA COM A RUA
VERÔNICA SCHEID, CENTRO. PÓ QUÍMICO SECO - 4 KG

SER 2,00  0,0000 95,00    190,00

Total do Fornecedor: 3.671,66

Total Geral: 3.671,66

São Bernardino,   5   de  Novembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal


		2024-11-05T09:45:14-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2024-11-05T09:45:25-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




